10 Antlaşmanın bu çevirisi bir kaç kere yayınlanmıştır. L. DE MAS LATRIE, "Commerce et expéditions militaires de la France et de Venice au moyen âge", Collection de documents inédits sur l'histoire de France, Melanges historiques, Choix des documents, 111 (Paris, 1880), no 22, p. 178-182; G.M. Thomas, *Diplomatarium Veneto Levantium*, II (Venice, 1889), no. 159, p. 290-293; N. LORGA, "Privilegiul lui Mohammed al II-lea pentru Pera", *Analele Academiei Române, Memoriile Sectiunii Istorice*, ser. II (1913-1914), 85-88. Bu yayınların kullanışsız olması ve şimdiki çalışmamız için öneminden dolayı belgeyi yeniden yayınlamak yerinde olacaktır.

11 9 Nisan 1403 tarihli Venedik tarafından elçi Giacomo Suriano'ya verilen emirlere göre, O, aşağıdaki şekilde, Bizans İmparatoruna konuşmuştur: "dominatio nostra informata per suos rectores partium Romanie de pace et concordia celebrata inter imperium suum Januenses, illos de Rodo, nos et alios in dicta pace conclusos, et utrumque ex filiis Baysiti, tam illum qui est in partibus Grecie quam illum qui est in partibus Turchie..." Venice, Arch. Stato, Senato, Misti 46, fol. 73". Eğer O, Türkiye'de oturan Süleyman'ın kardeşiyle bir antlaşma yapmayı başarsaydı emirler şu şekilde devam edecekti, "narrabis causam missionis tue parte nostra ad suam presentiam pro visitatione amicabili persone sue et pro confirmatione et validotione pacis tractate inter suam excellentiam et nos... ut per copiam quam de illa tecum portas, ipse nil promisit nobis exequendum per eum". Ibid., fol. 74. III. Ek'te verilen belge şunu açıklar: "in tractatibus pacis concludere inter utrumque filium Basayti et maxime cum illo qui dominatur in partibus Grecie".

12 Zeno'nun raporu kısmen N. Jorga tarafından yayınlanmıştır, "Notes et extraits pour servir a l'histoire des croisades au XVe siecle", *Revue de l'Orient Latin* 4 (1896) 258-262.

13 Bak. F. DÖIGER, *Regesten der Kaiserurkunden des oströmischen Reiches*, 5. Teil (Munich, 1965), no. 3201; İdem, "Johannes VII., Kaiser der Rhomaer", *Byzantinische Zeitschrift* 31 (1931) 33; P. WIRTH, "Zum Geschichtsbild Kaiser Johannes VII. Palaiologos" *Byzantion* 35 (1965) 595-596.

14 "Pro Lavagnino de Murta, notario, et socio, scribis curie Peyre, et sunt pro eorum labore et mercede per eos passis, tam in scribendo et extrahendo instrumentum pacis unite inter serenissimum imperatorem et Comune nostrum cum liga ex una parte, et illustrem dominum Mosorman Jhalabi, Turchorum dominum in Grecia ex alia". IORGA, op. cit., p. 82-83.